Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.04.2023                                                                                                     № 2350

О внесении изменений в Положения о порядке и размерах
возмещения расходов, связанных со служебными командировками
работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных
подразделений, наделенных правами юридического лица,
утвержденные постановлением администрации городского округа
город Бор Нижегородской области от 16.02.2023 № 1011

В связи с изменениями в постановлении Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 N 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки", внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2023 № 329 «О внесении изменения в пункт 7 положения об особенностях направления работников в служебные командировки», администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками в пределах Российской Федерации работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 16.02.2023 №1011 «Об утверждении Положений о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных подразделений, наделенных правами юридического лица» (далее – Приложение № 1):
1.1. пункт 2.6 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«2.6. В случае вынужденной остановки в пути работнику возмещаются расходы по найму жилого помещения, подтвержденные соответствующими документами, в порядке и размерах, установленных подпунктом 2.5.3. настоящего Положения.».
1.2.  в абзаце 4 п.2.2. Приложения № 1 слова «квитанция (талон) либо иной подтверждающий заключение договора на оказание услуг по месту командирования документ, содержащий сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020г. № 1853»  заменить словами «договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. N 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации"».
2. Внести изменения в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории иностранных государств работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных подразделений, наделенных правами юридического лица, утвержденное постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 16.02.2023 №1011 «Об утверждении Положений о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работников муниципальных учреждений городского округа город Бор Нижегородской области, администрации городского округа г.Бор и её отраслевых (функциональных, территориальных) структурных подразделений, наделенных правами юридического лица» (далее – Приложение № 2):
2.1. в абзаце 4 п.2.2. Приложения № 2 слова «квитанция (талон) либо иной подтверждающий заключение договора на оказание услуг по месту командирования документ, содержащий сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020г. № 1853»  заменить словами «договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. N 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации"».
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                         (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор-оффициал» и размещение на сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                        А.В.Боровский

О.В. Вахнина
3-71-25